
Servicii de proiectare pentru elaborare studii de fundamentare, implicit studiu acustice si
DALI pentru monumentul istoric "Teatrul National azi Palatul Culturii (Corpul Vechi),", cod

LMI TM-II-m-A-06118

 Detalii
-------------------

Organizator: Institutul National al Patrimoniului●

Localizare: Romania (Bucuresti)●

Tip anunt: Atribuire la anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 04-09-2020●

Data aparitiei: 23-09-2020●

 Domenii
-------------------

Servicii de proiectare tehnica pentru constructia de lucrari publice (CPV: 71322000)●

Anunt de Atribuire la Anunturi de Participare [CAN1041223]

Servicii de proiectare pentru elaborare studii de fundamentare, implicit studiu acustice și DALI pentru
monumentul istoric „Teatrul Naţional azi Palatul Culturii (Corpul Vechi),”, cod LMI TM-II-m-A-06118

Tip Procedura: Licitatie deschisa

Anunt de participare: CN1017131 / 26-11-2019

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

Institutul National al Patrimoniului
CIF: 10444949
Adresa: Strada: Văcărescu Ienăchiţă, nr. 16, Bucuresti, Bucuresti, Romania, 040157
Email: maria.traistaru@patrimoniu.gov.ro
Telefon: +40 213169082
Fax: +40 213169084
Persoana contact: Domnita Maria Traistaru
Punct(e) de contact: Domnita Maria Traistaru
In atentia: Domnita Maria Traistaru
URL: www.patrimoniu.gov.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
Servicii de proiectare pentru elaborare studii de fundamentare, implicit studiu acustice și DALI pentru
monumentul istoric „Teatrul Naţional azi Palatul Culturii (Corpul Vechi),”, cod LMI TM-II-m-A-06118



Cod CPV:
71322000-1 - Servicii de proiectare tehnica pentru constructia de lucrari publice (Rev.2)

Tipul contractului: Servicii

Descriere:
Contract de prestari servicii de proiectare pentru elaborarea documentațiilor tehnico-economice,
respectiv studii de fundamentare, implicit studiu acustic și Documentația de Avizare a Lucrărilor de
Intervenție pentru monumentul istoric „Teatrul Naţional azi Palatul Culturii (Corpul Vechi),”, cod LMI
TM-II-m-A-06118.

Valoarea estimata, exprimata in lei fara TVA a serviciilor ce urmeaza a fi contrctate, este de
1.346.864,54 lei, fără TVA, formată din 560.323 lei, fără TVA, pentru elaborarea de studiilor de
fundamentare, 33.239,50 lei, fără TVA, pentru elaborarea studiu acustic și 753.302,04 lei, fără TVA,
pentru DALI.

Prevederile contractuale din cadrul modelului de contract, parte din documentația de atribuire, nu pot
fi modificate/adaptate pe perioada derulării prezentei proceduri, ulterior datei și orei limită de
depunere a ofertelor.
Ofertantul declarat câștigător se obligă să își însușească contractul, parte din documentația de
atribuire, în integralitatea sa, prevederile contractuale din cadrul acestuia neputând fi modificate pe
perioada de derulare a acestuia.

Clauza suspensivă: Autoritatea Contractantă își rezervă dreptul de a condiționa semnarea contractului
de alocarea creditelor bugetare, de către ordonatorul principal de credite – Ministerul Culturii și
Identității Naționale. În cazul în care, indiferent de motive, ordonatorul principal de credite nu alocă
fondurile bugetare necesare, în termen de 3 luni de la finalizarea procedurii de atribuire, respectiv
desemnarea câștigătorului, se va proceda la anularea procedurii de atribuire în conformitate cu art.
212, alin. (1), lit. c) din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice coroborat cu prevederile Ordinului
Ministrului Finanțelor Publice nr. 1792/2002 și Legea nr. 500/2002 privind finanțele publice.
Ofertantul din cadrul acestei proceduri își asumă eventualele prejudicii cauzate în urma anulării
procedurii de atribuire, indiferent de natura acestora.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 899000 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Licitatie deschisa

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
1/4939/04.09.2020 / 04-09-2020

Denumire Contract:
Contract de prestari servicii de proiectare



Valoare Contract: 899000 RON

Castigator:
HIGH CONSTRUCT PROJECT
CIF: 27195079
Adresa: Strada Frunzelor, Nr. 162, Constanta, Constanta,
Email: office@hcpconstruct.ro
Telefon: +40 767385488
URL: www.hcpconstruct.ro

-----


